ДОГОВОР
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

№ РГ70& -
/

г. Пермь « 0-3» 20 /^ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Пермский химико-технологический техникум» в лице директора Панченко Сергея
Львовича, действующего в соответствии с Уставом, с одной стороны, и краевое
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Пермский
авиационный техникум им. А.Д. Швецова», именуемое в дальнейшем «Авиатехникум», в
лице директора Дическула Александра Дмитриевича, действующего в соответствии с
Уставом, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является взаимовыгодное сотрудничество
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Пермский химико-технологический техникум», являющегося Региональной площадкой
сетевого взаимодействия, и краевого государственного автономного профессионального
образовательного учреждения «Пермский авиационный техникум им. А.Д. Швецова», в
области совместной реализации мероприятий Программы модернизации системы
профессионального образования Пермского края на основе развития инновационной сети
распространения лучших практик подготовки кадров по перечню наиболее
востребованных, новых и перспективных профессий и специальностей среднего
профессионального образования в области подготовки «Промышленные и инженерные
технологии» (специализация «Машиностроение, управление сложными техническими
системами, обработка материалов»),

2. ОРГАНИЗАЦИЯ СЕТЕВОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

2.1. Стороны осуществляют сотрудничество в следующих основных направлениях:
-  внедрение механизмов разработки и апробации ФГОС, программ, модулей
подготовки кадров в соответствии с ТОП-регион, экспертиза и апробация программ и
модулей подготовки по профессиям с участием работодателей, обеспечение соответствия
подготовки выпускников международным стандартам, на основе сетевого
взаимодействия;
-  разработка, апробация и внедрение механизмов взаимодействия профессиональных
образовательных организаций с региональной площадкой сетевого взаимодействия по
организации практического обучения, сетевой кооперации при реализации
образовательных программ, трансферт программ и технологий подготовки кадров по
профессиям и специальностям из перечня ТСШ-50;
-  создание информационного пространства, обеспечивающего методическое общение
субъектов сетевого взаимодействия по разработке, апробации и трансляции актуальных
методик и педагогических технологий.

2.2. Для обеспечения эффективного взаимодействия в процессе реализации
настоящего Договора Сторонами назначаются ответственные представители с
обязательным уведомлением друг друга.

2.3. Настоящий Договор определяет базовые условия взаимодействия между
Сторонами. В дальнейшем Стороны вправе расширить рамки данного сотрудничества на
основе дополнительных договоров и соглашений.

2.4. Стороны договариваются, что финансовые условия взаимодействия будут
определяться в каждом конкретном случае отдельно.

2.5. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий по
исполнению настоящего Договора, стороны обязаны заявить об этом друг другу в
письменной форме и принять меры к их урегулированию путём переговоров.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Стороны обязуются принимать все меры для эффективной реализации
мероприятий Программы модернизации системы профессионального образования
Пермского края на основе развития инновационной сети распространения лучших
практик подготовки кадров по перечню наиболее востребованных, новых и
перспективных профессий и специальностей среднего профессионального образования в
области подготовки «Промышленные и инженерные технологии» (специализация
«Машиностроение, управление сложными техническими системами, обработка
материалов»), в частности:
— участвовать в работе Совета сетевого объединения;
— предоставлять и использовать материально-техническую базу коллективного
пользования по наиболее востребованным, новым и перспективным профессиям и
специальностям среднего профессионального образования в области подготовки
«Промышленные и инженерные технологии» (специализация «Машиностроение,
управление сложными техническими системами, обработка материалов»);
— разрабатывать и внедрять новые модели профориентации, в том числе обеспечивать
профессиональную навигацию учащихся общеобразовательных школ через современные
инструменты профессиональной ориентации и выстраивание системы дополнительного
образования детей;
— осуществлять совместную экспериментальную деятельность по разработке,
апробации и трансляции лучших практик, методик и педагогических технологий, в том
числе создание курсов повышения квалификации;
— вести совместную деятельность по разработке, апробации и созданию условий для
независимой оценки результатов обучения (формат демонстрационного экзамена) и
независимой оценки квалификаций;
— участвовать в наполнении депозитария образовательных программ, диагностических
материалов по наиболее востребованным, новым и перспективным профессиям и
специальностям среднего профессионального образования в области подготовки
«Промышленные и инженерные технологии» (специализация «Машиностроение,
управление сложными техническими системами, обработка материалов») на интернет-
портале региональной площадке сетевого взаимодействия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее

выполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим
законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор заключается сроком на 4 года, вступает в силу с момента

его подписания сторонами и действует до « @3 » 20 ‘XcZ- г.
5.2. Стороны обязаны извещать об изменении своих реквизитов не позднее 10 дней

с даты их изменения.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены

в письменном виде и подписаны сторонами.

5.4. Основания и порядок прекращения действия Договора определяются
действующим законодательством.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Пермский химико-технологический техникум»
Юридический адрес:
614113, г. Пермь, ул. Ласьвинская, 6,
614113, г. Пермь, ул. Чистопольская, 11
Тел\факс: (342) 252 74 40
E-mail: mfo@phtt.ru
Банковские реквизиты:
ИНН 5908011750 КПП 590801001
Министерство финансов Пермского края (ГБПОУ
«ПХТТ» л/с 208300131)
Расчетный счет 40601810657733000001
в Отделении Пермь г. Пермь
БИК 045773001
ОГРН 1025901612087; ОКТМО 57701000
ОКАТО 57401370000; ОКПО 04610882
К БК 00000000000000000130

Директор ГБПОУ «ПХТТ»

Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение
«Пермский авиационный техникум им. А.Д.
Швецова»
Юридический адрес:
614000, г.Пермь, ул.Луначарского, д.24
ИНН 5902290441 КПП 590201001
Минфин Пермского края (КГАПОУ
«Авиатехникум», л/с 308300409)
ОКТМО: 57701000
P/с получателя: 40601810657733000001
Наименование банка: в ОТДЕЛЕНИИ ПЕРМЬ г.
БИК: 045773001

Директор КГАПОУ «Авиатехникум»
Sr - -; . а т £х С ; У,

оК/--о1'V''~V

mailto:mfo@phtt.ru